Копия

[image: image1.png]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

                                         ЗЕРНОГРАДСКИЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«ЗЕРНОГРАДСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ

ЗЕРНОГРАДСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 22.05.2017 № 541
г. Зерноград

О внесении изменений в постановление Администрации Зерноградского городского поселения от 14.06.2016 № 670 «О размещении нестационарных торговых объектов на территории Зерноградского городского поселения»
В целях упорядочения методики определения начальной цены при объявлении торгов по приобретению права на размещение нестационарных торговых объектов на территории Зерноградского городского поселения и при заключении договоров на размещение нестационарных объектов без проведения торгов, Администрация Зерноградского городского поселения постановляет:

1. Внести в Методику определения начальной цены при объявлении торгов по приобретению права на размещение нестационарных торговых объектов на территории Зерноградского городского поселения (приложение № 5 к постановлению Администрации Зерноградского городского поселения от 14.06.2016 № 670) (далее по тексту – Методика) следующие изменения:

1.1. Подпункт 3.1 пункта 3 Методики изложить в следующей редакции:
«3.1. Для НТО временного характера использования

[image: image2.wmf]N

К

У

S

Ц

к

н

12

*

*

1

=

,

где:
Цн – начальная цена объекта, соответствующая плате за размещение нестационарного торгового объекта временного характера использования за весь период использования;

S – площадь объекта в соответствии со схемой размещения нестационарных торговых объектов, м2;

Ук - средние значение удельного показателя кадастровой стоимости земельного участка по кадастровым кварталам для 5-ой группы вида разрешенного использования для Зерноградского городского поселения, в соответствии с постановлением Правительства Ростовской области от 25.11.2014 № 778 «Об утверждении средних значений удельных показателей кадастровой стоимости земельных участков населенных пунктов по кадастровым кварталам, населенным пунктам, муниципальным районам (городским округам) Ростовской области и групп видов разрешенного использования земельных участков», руб./м2;

К1 – коэффициент, учитывающий уровень инфляции к 2014 году. Определяется как произведение индексов инфляции, установленных Федеральным законом о федеральном бюджете на очередной финансовый год и плановый период для каждого последующего года, следующего за годом по состоянию на который были утверждены средние значения удельных показателей кадастровой стоимости земельных участков по кадастровым кварталам;

N – период использования нестационарного торгового объекта, согласно схемы размещения, месяц.
2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Зерноград официальный» и разместить на официальном сайте Администрации Зерноградского городского поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
Глава Зерноградского

городского поселения                                                                               А. И. Платонов

_1556352765.unknown